


Luis Galvan Baltazar 4621253721
5.49 kW 26 de Febrero de 2025

PDBT 055940855801

1,539 kWh $ 6,957

9 1,547 kWh $69

99.01 % BIMESTRE $ 6,888

$41,740.00 MXN $414.00 MXN $41,326.00 MXN

610 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

# 20250149

Luis Galvan Baltazar  
4621253721

9 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 86,049.37

IVA $ 13,767.90

TOTAL (MXN) $ 99,817.27

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 41,740.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 41,326.00 $ 41,326.00 $ -58,491.27

2 $ 42,992.20 $ 426.42 $ 0.00 $ 42,565.78 $ 42,565.78 $ -15,925.49

3 $ 44,281.97 $ 439.21 $ 0.00 $ 43,842.75 $ 43,842.75 $ 27,917.26

4 $ 45,610.42 $ 452.39 $ 0.00 $ 45,158.04 $ 45,158.04 $ 73,075.30

5 $ 46,978.74 $ 465.96 $ 0.00 $ 46,512.78 $ 46,512.78 $ 119,588.08

6 $ 48,388.10 $ 479.94 $ 0.00 $ 47,908.16 $ 47,908.16 $ 167,496.24

7 $ 49,839.74 $ 494.34 $ 0.00 $ 49,345.41 $ 49,345.41 $ 216,841.64

8 $ 51,334.94 $ 509.17 $ 0.00 $ 50,825.77 $ 50,825.77 $ 267,667.41

9 $ 52,874.98 $ 524.44 $ 0.00 $ 52,350.54 $ 52,350.54 $ 320,017.95

10 $ 54,461.23 $ 540.18 $ 0.00 $ 53,921.06 $ 53,921.06 $ 373,939.01

11 $ 56,095.07 $ 556.38 $ 0.00 $ 55,538.69 $ 55,538.69 $ 429,477.70

12 $ 57,777.92 $ 573.07 $ 0.00 $ 57,204.85 $ 57,204.85 $ 486,682.54

13 $ 59,511.26 $ 590.27 $ 0.00 $ 58,920.99 $ 58,920.99 $ 545,603.54

14 $ 61,296.60 $ 607.97 $ 0.00 $ 60,688.62 $ 60,688.62 $ 606,292.16

15 $ 63,135.50 $ 626.21 $ 0.00 $ 62,509.28 $ 62,509.28 $ 668,801.45

16 $ 65,029.56 $ 645.00 $ 0.00 $ 64,384.56 $ 64,384.56 $ 733,186.01

17 $ 66,980.45 $ 664.35 $ 0.00 $ 66,316.10 $ 66,316.10 $ 799,502.11

18 $ 68,989.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 68,305.58 $ 68,305.58 $ 867,807.69

19 $ 71,059.56 $ 704.81 $ 0.00 $ 70,354.75 $ 70,354.75 $ 938,162.44

20 $ 73,191.34 $ 725.95 $ 0.00 $ 72,465.39 $ 72,465.39 $ 1,010,627.83

21 $ 75,387.08 $ 747.73 $ 0.00 $ 74,639.35 $ 74,639.35 $ 1,085,267.18

22 $ 77,648.70 $ 770.16 $ 0.00 $ 76,878.53 $ 76,878.53 $ 1,162,145.71

23 $ 79,978.16 $ 793.27 $ 0.00 $ 79,184.89 $ 79,184.89 $ 1,241,330.60

24 $ 82,377.50 $ 817.06 $ 0.00 $ 81,560.44 $ 81,560.44 $ 1,322,891.04

25 $ 84,848.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 84,007.25 $ 84,007.25 $ 1,406,898.29

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,780.1 2,013.7 1,739.0 1,618.8 1,598.0 1,790.8

Consumo actual 1,378.0 1,410.0 2,285.0 1,602.0 1,552.0 1,009.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


